
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ART. 31 COMMA 5 A.C.N. DEL 31.03.20 E SS.MM.II.PER LA DICIPLINA DEI 

RAPPORTI CON GLI SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI ED ALTRE 

PROFESSIONALITA’ SANITARIE (BIOLOGI, CHIMICI, PSICOLOGI) AMBULATORIALI AI 

SENSI DEL D. LGS. 502/92 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI. DOTTORESSA 

NAVA PAOLA – PSICOLOGA - PSICOTERAPEUTA. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Dato atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo, per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2023: 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.21 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021. 

Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

Dato atto che con deliberazione n. 1766 del 18.10.2017  si è  preso atto della DGR n. X/6915 del 24/7/2017 

avente ad oggetto: ”Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’ Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 – comma 4- della 

LR 35 del 30/12/2009, come modificata dalla L.R. n. 23 dell’ 11/8/2015 e s.m.i con la quale  la Direzione  

Generale Welfare ha approvato il POAS dell’ ASST Santi Paolo e Carlo”; 

Vista la D.G.R. n. XI/3590 del 18.10.2021, pervenuta con nota prot. 60528 del 19.10.2021, con cui la 

Giunta della Regione Lombardia ha approvato le modifiche al P.O.A.S. della ASST Santi Paolo e Carlo; 

Premesso che: 

 l’art. 31 dell’A.C.N. del 31.03.20 e ss.mm.ii per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti 

Ambulatoriali Interni ed altre Professionalità Sanitarie prevede al comma 5 che “Lo specialista 

ambulatoriale, il veterinario o il professionista a tempo indeterminato può chiedere la riduzione 

dell’orario di incarico, dopo aver svolto almeno un anno di servizio, in misura non superiore alla 

metà delle ore di incarico assegnate, con un preavviso inferiore a 60 (sessanta) giorni. Una 

successiva richiesta potrà essere presentata solo dopo un anno di decorrenza dell’orario ridotto.”;  

 

 la dottoressa NAVA Paola, Psicologa-Psicoterapeuta, svolge dal 01.04.2017 per questa ASST un 

incarico a tempo indeterminato per n. 20,00 ore settimanali, presso la S.C. SER.D Area Penale e 

Penitenziaria; 

 

 la medesima, con nota a mezzo pec del 23.10.2021, ha comunicato di rinunciare a n. 5 ore 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002777    del 23/11/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

settimanali di incarico a decorrere dal 17.01.2022; 

 

Verificata la sussistenza delle condizioni previste dall’art. 31, comma 5 dell’Accordo nazionale Collettivo 

come sopra dettagliato; 

Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

Tutto ciò premesso propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di accogliere la richiesta, presentata dalla dottoressa  NAVA Paola, di riduzione dal 17.01.22 dell’orario 

di incarico settimanale di n. 5 ore settimanali; 

 

2. di dare atto che la dottoressa NAVA Paola, Psicologa-Psicoterapeuta, dal 17.01.2022  presterà per questa 

azienda un incarico settimanale a tempo indeterminato di n. 15,00 ore senza variazione di sede di 

servizio;  

 

3. di prendere atto che dalla adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico del 

bilancio aziendale; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, e che la sua esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale ai sensi 

dell'art. 17 comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: MAROTTA MARIA PIA

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2021-11-23T13:52:47+0100


		2021-11-23T13:56:29+0100


		2021-11-23T14:00:23+0100


		2021-11-23T14:05:55+0100




